
1

Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale anno 2020

Oggetto: Procedura  di  affidamento diretto  sotto  soglia  ai  sensi  dell’Art.  36  c.  2  lett.  a)  del  D.Lgs.
18.04.2016, n. 50 e s.m.i. alla Società ARUBA S.p.A. per l'acquisto del dominio verumfactum.it
per l’importo di Euro 13,98+IVA – Aggiudicazione CIG Z6C2E33AE9

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO Che è necessario l'acquisto del dominio verumfactum.it per le esigenze dell’omonimo progetto
con referente il prof. Pietro Daniel Omodeo;

PREMESSO Che i servizi resi negli anni dal registrant Aruba sono stati ineccepibili e perfettamente adeguati
alle esigenze dell’Ateneo e, considerate altresì, le modeste somme richieste per il servizio; 

VISTO Che  tra  le  convenzioni  attive  che  il  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  ha  stipulato
avvalendosi  della  CONSIP  S.p.A.  non  esiste  alcuna  convenzione  relativa  ai  servizi  di  cui
necessita l’Ateneo;

CONSIDERATA La comunicazione di Aruba del 04.09.2020, ns.  Prot n. 46483 del 07/09/2020, con la quale la
Società informa che al momento il loro listino MePa è in fase di revisione e perciò non hanno
molti articoli a catalogo e informano che non accettano ordini di importo inferiore ai 250 Euro;

VALUTATA L’offerta che la Società Aruba S.p.A. con C.F. 04552920482 e P.I.  01573850516 con sede
legale a Ponte San Pietro (BG) in Via San Clemente n. 53 ha trasmesso n. 100781294 per
l'acquisto del dominio verumfactum.it per un periodo di due anni al costo di Euro 13,98+IVA pari
ad Euro 17,06 IVA compresa;

VALUTATO Congruo e conveniente il prezzo offerto per i servizi offerti;
VERIFICATA La disponibilità dei fondi ASIT alla voce CoAn A.C.06.08.22 “Hosting e altri servizi informatici”

degli esercizi competenza;
ACQUISITO Il CIG per la procedura di acquisto n. Z6C2E33AE9;
VERIFICATO Che,  per  l’acquisto  in  oggetto,  non  risulta  necessaria  la  redazione del  documento  unico  di

valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento rientra
nelle ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e s.m.i.;

VISTO Il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO L’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 che disciplina gli affidamenti di importo inferiore a

40.000;
VISTI Gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della

Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture;

VISTE Le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;
RICHIAMATO Il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n.

1116 del 05/11/2019;
RICHIAMATO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2020-2022

dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012;
RICHIAMATO Lo Statuto di Ateneo;
RICHIAMATO Il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;
RICHIAMATO Il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, finanza e contabilità, modificato con D.R. n.

255/2019 del 04/04/2019, in vigore dal 11/04/2019;
RICHIAMATO Il Regolamento di Ateneo per l'Acquisizione forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle

soglie  di  rilevanza  comunitaria,  modificato  con  D.R.  n.  139  del  18/02/2019  in  vigore  dal
19/02/2019;

VISTO Il comma 516 dell’art.1 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 “Disposizioni per la formazione
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (legge di stabilità 2016);

RICHIAMATA La Delibera n. 32 del 04.03.2016 del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo che stabilisce
che ai fini dell’applicazione di quanto previsto all’art. 12 cc. 510 e 516 L. 288/2015 in materia di
acquisti di beni e servizi l’Organo di vertice amministrativo, per gli Uffici dell’Amministrazione
Centrale, è il Direttore Generale;

VERIFICATA La regolarità della procedura di affidamento;
PRESO ATTO Che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e

s.m.i.  e  di  cui  all’art.  15  del  Codice etico e  di  comportamento  di  Ateneo,  nei  confronti  del
Responsabile  Unico  del  Procedimento,  del  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto  e  del
Dirigente;

RICHIAMATA La delibera del Consiglio di Amministrazione del 13 dicembre 2019 n. 159/2019 che approva il

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140 – 041-234 7139

mailto:asit.contabilita@unive.it
http://www.unive.it/
https://www.anticorruzione.it/


2

Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it

bilancio unico di previsione annuale 2020 e triennale 2020/2022;
RICHIAMATO Il Decreto del Direttore Generale n° 58/Prot. n. 5123 del 26/01/2020 che definisce l’allocazione

dei budget ai centri di responsabilità dell'Amministrazione Centrale e le modalità di utilizzo dei
medesimi - esercizio 2020;

RICHIAMATO Il Decreto del Direttore Generale n. 509/2015 prot. n. 44769-VII/4 del 25.09.15 ad oggetto “Ing.
Tommaso Piazza - attribuzione incarico di funzione dirigenziale”;

PRESO ATTO Che  la  struttura  proponente  ha  attestato  la  conformità  del  provvedimento  alla  legislazione
vigente e ai regolamenti di Ateneo;

DECRETA

Art. 1 Di affidare la procedura negoziata sotto soglia, come disciplinata dall’art.  36, comma 2, lett. a) del
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e di autorizzare l’ordinativo di fornitura alla Società ARUBA S.p.A. con C.F.
04552920482 e P.I. 01573850516 e sede legale a Ponte San Pietro (BG) in Via San Clemente n. 53
per l’acquisto del dominio verumfactum.it per due anni (ordine n. 100781294 – causale MO12850832)
al costo di Euro 13,98+IVA  per un importo totale di Euro 17,06 IVA inclusa (Ordine UGov IDDG n.
1007191);

Art. 2 Di nominare, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida ANAC n. 3, il Dr.
Alberto Piotto Responsabile Unico del Procedimento;

Art. 3 Di dare atto che il RUP della procedura  Dr. Alberto Piotto  svolgerà direttamente anche le funzioni di
Direttore dell'esecuzione contrattuale ed effettuerà le comunicazioni previste al comma 516 dell’art. 1
della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 all’Autorità Nazionale Anticorruzione e all’Agenzia per l’Italia
Digitale per le consentire le azioni di monitoraggio e controllo;

Art. 4 La spesa complessiva di Euro 17,06 IVA inclusa graverà nei fondi ASIT, UO Area Servizi Informatici e
Telecomunicazioni (ASIT) alla voce CoAn A.C.06.08.22 “Hosting e altri servizi informatici” per la quota
di competenza e con previsione di spesa a valere sugli stanziamenti futuri per gli esercizi 2021 e 2022;

Art. 5 Di non richiedere la garanzia definitiva,  ai sensi dell’art.  103, comma 11 del D.Lgs. 18.04.2016, n.
50/2016 in quanto i servizi vengono affidati ai sensi dell’Art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

Art. 6 Di dare mandato all’ing. Tommaso Piazza per la stipula del contratto di fornitura dei servizi.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Marcato

VISTO
IL DIRIGENTE DELL’A.S.I.T.
Ing. Tommaso Piazza

VISTO
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dr. Alberto Piotto

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140 – 041-234 7139

mailto:asit.contabilita@unive.it
http://www.unive.it/

	Decreto del Direttore Generale anno 2020

		2020-09-08T11:57:33+0200
	IT
	Antonio Marcato




